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BOSHLANG'ICH TA'LIM SIFAT SAMARADORLIGINI OSHIRISH VA TA'LIM JARAYONIDA 

ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALARDAN FOYDALANISH 

 

Tursunmurodova Dildora 

Jizzax vil. Zomin tum. 43-maktab 

 boshlang'ich sinf o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: O'zbekistonda boshlang'ich ta'lim va ta’limga zamonaviy yondashuv 

ta’lim jarayonini aniq vositalar yordamida samarali tashkil etish lozimligini taqozo etadi. 

Ushbu maqolada Boshlang‘ich ta‘lim samaradorligi oshirishda zamonaviy yondashuvning 

maqsad va vazifasi hamda, ta'lim jarayonida zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

jarayoni haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar:Zamonaviy ta‘lim, pedagogika, ped texnologiya, individuallashtirish, 

pedagogik innovatsiya. Pedagog, faraz, interfaol metod, pedagogik nazariya. 

 

O'zbekiston Respublikasida ta'lim sohasida o'tkazilayotgan tub islohotlarning 

mazmuni bugungi kunda ta’lim jarayonini loyihalashga yangicha yondashuv bilan boyib 

bormoqda. Ta’limga zamonaviy yondashuv ta’lim jarayonini aniq vositalar yordamida 

samarali boshqarish va qo’yilgan o’quv maqsadlariga muvaffaqiyatli erishish natijalarini 

kafolatlaydi. Boshlang’ich sinflarda ta’lim sifat samaradorligini oshirishda zamonaviy 

yondashuv –vaqt taqsimotiga muvofiq dasturlanib, ilmiy jihatdan asoslangan hamda 

kutilgan natijaga erishishni ta'minlovchi pedagogik jarayonning barcha bosqich va 

qismlarining vazifalari aniq belgilangan tizimdir. 

O’zbekistonda boshlang’ich ta’lim va ta’limga zamonaviy yondashuv ta’lim jarayonini 

aniq vositalar yordamida samarali tashkil etish lozimligini taqozo etadi. O’zbekistonda 

qo’yilgan o’quv maqsadlariga muvaffaqiyatli erishish natijalarini kafolatlash bugungi kunda 

pedagoglar oldida turgan muhim vazifalardan biridir. Qayd etilgan pedagogik 

kategoriyalarni maqsadga muvofiq ravishda yo‘naltirilgan pedagogik faoliyatning qonuniyat 

va mezonlarini tizimlashtiruvchi omil vazifasini bajaradi. Zamonaviy o‘qituvchi dars 

jarayonida «aktyor» emas, aksincha «rejissyor» bo‘lishi kerakligini anglashi lozim. Buning 

uchun esa u bir necha yangicha ta’lim usullarini yaxshi bilishi kerak. 

Ta’lim texnologiyalari pedagogik faoliyatning ma’lum sohasini qamrab oladi. Didaktik 

jarayon bosqichlarini muayyan ketma-ketlikda qurish o’quvchilarning bilim faoliyatini 

mavzu bo’yicha belgilangan maqsadlarga mos holda tanlangan o’qitish metodlari 

yordamida tashkil etish demakdir. Boshlang’ich sinflarda ta'lim sifat samaradorligini 

oshirishda zamonaviy yondashuv - o’z mohiyati va mazmuniga ko’ra, ma’lum pedagogik 

nazariyaga asoslangan, u yoki bu tasnifga tegishli bo’ladi. Ularning samaradorligi to’g’risida 

fikr yuritilganda o’qitish jarayonini izga soladigan va uni maqsadli yo’naltira oladigan, 

o’qituvchi va o’quvchining hamkorlikdagi faoliyatini ta’minlash barcha ta’lim 
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muassasalarining oldiga qo’yilayotgan maqsadga nechog’lik erishilayotganini ko’zda tutish 

kerak. Yoxud o’qitish metodlari bevosita ta’lim amaliyoti bilan aloqador konsepsiyasidir. 

Ta’limning kafolotlanganlik natijasi samaradorlikni va maqsadga erishishni belgilaydi. 

Bundan ko‘rinadiki natija maqsadga qancha yaqin bo‘lsa, o‘quv-tarbiya jarayoni shuncha 

samarador hisoblanadi va bu ta’limning zamonaviy texnik vositalari va ilg‘or 

texnologiyalarni amalga oshirishning muhim jihatlaridan bo‘lib, ikkinchi talqin, ta’limtarbiya 

jarayoni maqsadi, vositasi, natijasini oldindan o‘rganish, qayd etish yo‘llari bilan 

o‘qituvchining kafolotlangan natijaga erishishini ta’minlash. Boshlang‘ich ta’lim -6-7 va 10-

11 yoshli bolalarda umumiy o‘rta ta’lim olish uchun zarur bo‘lgan savodxonlik, bilim va 

ko‘nikma asoslarini shakllantirish maqsadini amalga oshirishga yo‘naltirilgan. Ibn Sino 

ta’lim jarayonida quyidagi qoidalarga amal qilish lozim deb hisoblaydi: o‘qitishda oddiydan 

murakkabga qarab borish; bolaning qobiliyat va mayllarini e’tiborga olish; bolaga kuchi 

etadigan mashqlarni bajartirish; ta’limni jismoniy mashqlar bilan qo‘shib olib borilishi. 

Bolaga ta’lim va tarbiya berishi uchun saxovatli, dono, iymonli, axloqiy va aqliy tarbiya 

usullarini yaxshi biladigan, irodasi kuchli muallim va tarbiyachini tanlash zarur. Muallim 

sog‘lom, pok, halol, xushmuomala kishi bo‘lmog‘i lozim. O’zbekiston Respublikasida ta’lim 

sohasida o’tkazilayotgan tub islohotlarning mazmuni bugungi kunda ta’lim jarayonini 

loyihalashga yangicha yondashuv bilan boyib bormoqda. Ta’limga zamonaviy yondashuv 

ta’lim jarayonini aniq vositalar yordamida samarali boshqarish va qo’yilgan o’quv 

maqsadlariga muvaffaqiyatli erishish natijalarini kafolatlaydi. Boshlang’ich sinflarda ta’lim 

sifat samaradorligini oshirishda zamonaviy yondashuv -vaqt taqsimotiga muvofiq 

dasturlanib, ilmiy jihatdan asoslangan hamda kutilgan natijaga erishishni ta’minlovchi 

pedagogik jarayonning barcha bosqich va qismlarining vazifalari aniq belgilangan tizimdir. 

“Maktabgacha ta’lim konsepsiyasi”ning paydo bo’lishi maktabgacha ta’lim mazmunini 

yangilash, umumiy amaliyotda yangi pedagogik texnologiyalarni sinovdan o’tkazish va 

pedagoglar tomonidan o’qitishning yangi usullari va shakllarini o’rganish bilan bog’liq 

nazariy va amaliy masalalarni qizg’in muhokama qilishning boshlanishi bo’ldi. Mahalliy 

maktabgacha ta’limda innovatsion jarayonlarni rivojlantirish normativ va dasturiy-metodik 

hujjatlarda aks ettirilgan. Ushbu ishda ta’limning barcha darajalari, metodologiya xizmati, 

ilm-fan va amaliyotning barcha darajadagi mutaxassislar ishtirok etib, birlashtirilgan ta’lim 

maskani yaratildi. Maktabgacha ta’lim sohasi uzluksiz ta’lim tizimining birlamchi bo’g’ini 

hisoblanib, u har tomonlama sog’lom va barkamol bola shaxsini tarbiyalash va maktabga 

tayyorlashda g’oyat muhim ahamiyat kasb etadi. Mustaqillik yillarida Respublikada ta’lim-

tarbiya tizimi va barkamol avlodni tarbiyalash davlat siyosatining asosiy ustuvor 

yo’nalishlari darajasiga ko’tarildi. Biroq o’tkazilgan tahlillar maktabgacha ta’lim sohasida 

olib borilayotgan ishlarning samarasi va natijasi yetarli darajada emasligini ko’rsatmoqda. 

Jumladan, MTTda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, didaktik topshiriqlar va 

ishlanmalar, bolalarni maktabga tayyorlash bo’yicha zamonaviy shakl va usullarni ishlab 

chiqilmaganligi, rivojlangan mamlakatlarning tajribasi yetarli darajada tahlil qilinmaganligi 

hamda ular singari ijtimoiy, shaxsiy, hissiy, nutqiy, matematik, jismoniy va ijodiy 
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rivojlantirish, atrof muhit bilan tanishuvga yo’naltirilgan maxsus davlat ta’lim dasturlari 

tatbiq qilinmaganligi, faoliyat yuritayotgan pedagog kadrlarning aksariyati ijodkor emasligi, 

ta’lim-tarbiya sifati monitoringi yuritilmaganligi kabi faktorlarni keltirish mumkin. Bundan 

tashqari, maktabgacha ta’lim sifati monitoringini yuritish tuzilmaviy va tashkiliy jihatdan 

nazarda tutilmaganligi sababli, maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi ta’lim jarayonining 

sifati va samaradorligini baholash zamon talablariga javob bermaydi. 

Ta’lim samaradorligini oshirish, eng avvalo, tarbiyachining pedagogik mahorati hamda 

uning ta’lim jarayoniga nisbatan yondashuvi muhim ahamiyatga ega. Bugungi kunda 

tarbiyachilarning pedagogik mahorati darajasi har bir mashg’ulot hamda o’rganilayotgan 

mavzuning tarbiyalanuvchilarga yetkazib berish jarayoniga nisbatan ijodiy, texnologik 

yondashuvni taqozo etmoqda. Texnologik yondashuv negizida namoyon bo’luvchi 

holatlarning asosiysi – bu dars jarayonining muayyan loyiha asosida tashkil etilishi sanaladi. 

Maktabgacha ta'lim sifatiga ta'sir qiluvchi tashqi muhit omillariga ijtimoiy buyurtmali 

maqsadlardan tashqari maktabgacha ta'limga davlat me'yorlari (talablari), shuningdek, 

maktabgacha ta'lim tashkilotida bolalarga ta'lim berish uchun zarur bo'lgan tashqi resurslar 

(kadrlar, axborot, moddiy va hokozo) kiradi.  

Xulosa o’rnida shuni qayd etish lozimki, texnologik yondashuv asosida ta’limni tashkil 

etish ijobiy natijalarni beradi. 
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